
Arvoisat kuulijat – Hämeenkosken pitäjän asukkaat! 
  
Tänään juhlimme merkittävää hetkeä Hämeenkosken historiassa, kun avaamme virallisesti uuden 
Hämeenkosken keskustien sillan. Tämä päivä, 8. kesäkuuta 2024, jää mieleen merkittävänä 
hetkenä: nyt avattava silta yhdistää menneisyytemme, nykyhetkemme ja tulevaisuutemme. 
  
Hämeenkosken koskilla ja silloilla on pitkä ja kunniakas historia. Teuronjoki on virrannut tässä 
Kapaskosken kohdalla jo ties kuinka pitkään, ja joen yli on kulkenut jonkinlainen puusilta ainakin jo 
1400-luvulta lähtien. Silta onkin ollut aikojen saatossa tärkeä osa Hämeenlinnasta Viipuriin 
johtavaa Ylistä Viipurintietä. Kapaskoskesta on historian saatossa käytetty useita nimityksiä: sitä 
ollaan nimitetty muun muassa Myllykoskeksi, Lammen koskeksi sekä Kirkonkylän koskeksi. 
Runsas nimistö kertookin kosken ja sen ympäristön merkityksestä paikkakunnalle. 
  
1800-luvun puolivälissä sillan itäpuolelle rakennettiin Kosken verkatehdas, joka työllisti 
parhaimmillaan yli sata ihmistä. Tämä alue tunnettiinkin elinvoimaisena ja vilkkaana keskuksena, 
jonka sydämenä silta toimi. Vielä sisällissodan aikaan käytössä oli puusilta, mutta pian sodan 
jälkeen rakennettiin holvikivisilta, joka kuitenkin sortui muutaman vuoden saatossa. Uusi 
holvikivisilta valmistui paikalle vuonna 1925, ja sen yleisesti käytetyksi nimeksi tuli Åkerblomin silta. 
Vankilatuomioita saaneen herätysliikkeen johtajan ja unisaarnaajan Maria Åkerblomin 
dramaattinen pakomatka nimittäin päättyi tuolle kivisillalle aikanaan – tarkalleen ottaen 
sillankaiteeseen törmäykseen ja Åkerblomin vangitsemiseen. Toivotaan, että tämä uusi silta tulee 
vastaavanlaiset muistoihimme jääneet kommellukset sivuuttamaan, ja että se palvelisi meitä 
jokaista mahdollisimman pitkään! 
  
Tämä uusi silta, jonka nyt avaamme, jatkaa perinnettä tarjoamalla turvallisen ja luotettavan 
ylityspaikan Teuronjoelle. Se edustaa edistystä ja kehitystä samalla kunnioittaen värikästä 
menneisyyttämme. Silta yhdistää meidät – se yhdistää ihmiset, tarinat ja muistot. Sillan merkitys 
ulottuu jokapäiväisestä liikenteestä aina ympäristön arvokkuuden lisäämiseen. Tämän lisäksi sillan 
läheisyydessä oleva kenraalimajuri Ernst Ruben Laguksen liki 50-vuotias muistomerkki muistuttaa 
meitä jokaista Hämeenkosken rikkaasta historiasta ja sen maineikkaista merkkihenkilöistä. 
Historiasta puhuttaessa syytä ei myöskään ole unohtaa presidentti Paasikiveä, joka syntyi täällä 
Hämeenkoskella 27. marraskuuta vuonna 1870! 
  
Tulevat sukupolvet antavat ehkä tälle sillalle oman nimensä, aivan kuten historia antoi nimen 
vuonna 1925 valmistuneelle kivisillalle. Aika näyttää, mikä nimi juurtuu paikkakuntalaisten 
sydämiin! 
  
Haluan kiittää Koski-seuraa, Hämeenkosken koulun vanhempainyhdistystä, Hämeenkosken Maa- 
ja kotitalousseuraa sekä Kosken VPK:ta yhteisvoimin suunnitellusta sillan avajaistilaisuuden 
ohjelmasta! Kiitos siitä, että olette järjestäneet tämän juhlapäivän, joka toteutetaan osana 
valtakunnallista Avoimet kylät -teemapäivää. Yhteisöjenne panos ja yhteistyö ovat olleet 
korvaamattomia! Vielä lopuksi haluaisin toivottaa kaikille iloista ja juhlavaa päivää uuden siltamme 
avajaisten kunniaksi! Käyttäkäämme tätä tilaisuutta juhlistaaksemme sekä menneisyyttä että 
tulevaisuutta, ja nauttikaamme yhteisestä saavutuksestamme! 
  
Kiitos! 
 
Jari Ronkainen 


